
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/07/2023 às 13:28:11.
Código verificador: 5E57A8

Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 041/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - AGULHAS DE 4MM PARA CANETA DE INSULINA (AGULHA BD ULTRAFINE 4MM) CX COM 100 UNIDADES -
Quantidade: 3.750 Caixa - Valor Referência: 60,16
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
EIRELI (26.690.173/0001-72)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

CRAL CRAL 3.750 67.125,00

Item: 0002 - AGULHAS DE 4MM PARA CANETA DE INSULINA (AGULHA BD ULTRAFINE 4MM) CX COM 100 UNIDADES -
Quantidade: 1.250 Caixa - Valor Referência: 60,16
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
EIRELI (26.690.173/0001-72)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

CRAL CRAL 1.250 22.375,00

Item: 0003 - APARELHO ON CALL PLUS COM LANCETADOR - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 62,31
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

ON CALL ON CALL 500 11.995,00

Item: 0004 - LANCETAS DESCARTAVEIS PARA LANCETADOR 25G CX COM 100 LANCETAS - Quantidade: 4.000 Caixa -
Valor Referência: 8,23
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

med leveson med leveson 4.000 17.200,00

Item: 0005 - INSULINA GLARGINA 100UI/ML REFIL DE 3ML (LANTUS SOLOSTAR (CANETA DESCARTAVEL - Quantidade:
3.750 Unidade - Valor Referência: 127,51
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

BIOMM SA BIOMM SA 3.750 219.375,00

Item: 0006 - INSULINA GLARGINA 100UI/ML REFIL DE 3ML (LANTUS SOLOSTAR (CANETA DESCARTAVEL - Quantidade:
1.250 Unidade - Valor Referência: 127,51
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

BIOMM SA BIOMM SA 1.250 73.125,00

Item: 0007 - INSULINA GLARGINA 100UI/ML REFIL DE 3ML (LANTUS SOLOSTAR) - Quantidade: 2.250 Unidade - Valor
Referência: 123,10
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

BIOMM SA BIOMM SA 2.250 133.200,00

Item: 0008 - INSULINA GLARGINA 100UI/ML REFIL DE 3ML (LANTUS SOLOSTAR) - Quantidade: 750 Unidade - Valor
Referência: 123,10
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

BIOMM SA BIOMM SA 750 44.400,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/07/2023 às 13:28:11.
Código verificador: 5E57A8

Página 2 de 3

Item: 0009 - INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL 3ML (HUMALOG KWIKPEN) REFIL - Quantidade: 1.875 Unidade - Valor
Referência: 103,15
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

lilly lilly 1.875 96.450,00

Item: 0010 - INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL 3ML (HUMALOG KWIKPEN) REFIL - Quantidade: 625 Unidade - Valor
Referência: 103,15
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

lilly lilly 625 32.150,00

Item: 0011 - CANETA PARA A INSULINA TRESIBA 100 UNIDADES/ML SOLUÇÃO INJETAVEL EM CANETA PRÉ-CHEIA -
Quantidade: 375 Unidade - Valor Referência: 255,59
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

novonordisk novonordisk 375 73.162,50

Item: 0012 - CANETA PARA A INSULINA TRESIBA 100 UNIDADES/ML SOLUÇÃO INJETAVEL EM CANETA PRÉ-CHEIA -
Quantidade: 125 Unidade - Valor Referência: 255,59
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

novonordisk novonordisk 125 24.387,50

Item: 0013 - INSULINA DEGLUDECE 100U/ML + LIRAGLUTIDA 3,6/ML (XULTOPHY) 1 SISTEMA DE APLICAÇÃO COM 3ML -
Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 381,98
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

novonordisk novonordisk 200 64.000,00

Item: 0014 - INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL DE 3ML (HUMALOG KWIKPEN) CANETA DESCARTAVEL - Quantidade: 1.875
Unidade - Valor Referência: 70,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SUPERFIO COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA
(05.675.713/0001-79)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

LILY LILY 1.875 112.500,00

Item: 0015 - INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL DE 3ML (HUMALOG KWIKPEN) CANETA DESCARTAVEL - Quantidade: 625
Unidade - Valor Referência: 70,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

lilly lilly 625 41.306,25

Item: 0016 - INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL DE 3ML (HUMALOG MIX 25 KWIKPEN) CANETA DESCARTAVEL -
Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 90,38
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

lilly lilly 500 43.500,00

Item: 0017 - INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIOL DE 3ML (HUMALOG MIX 50 KWIKPEN) CANETA DESCARTAVEL -
Quantidade: 750 Unidade - Valor Referência: 90,38
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

lilly lilly 750 48.367,50

Item: 0018 - INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIOL DE 3ML (HUMALOG MIX 50 KWIKPEN) CANETA DESCARTAVEL -
Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 90,38



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/07/2023 às 13:28:11.
Código verificador: 5E57A8

Página 3 de 3

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DROGARIA XAVIER EIRELI
(09.581.515/0001-05)

Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

lilly lilly 250 16.122,50

Item: 0019 - FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COMPATIVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS CAIXA COM 50 TIRAS -
Quantidade: 3.750 Caixa - Valor Referência: 43,39
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

awc comercio (24.590.259/0001-06) Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

ON CALL PLUS ON CALL PLUS 3.750 77.962,50

Item: 0020 - FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COMPATIVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS CAIXA COM 50 TIRAS -
Quantidade: 1.250 Caixa - Valor Referência: 43,39
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

awc comercio (24.590.259/0001-06) Adjudicado em: 21/07/2023 -
11:26:00 - Por: José Jailson
Pereira

ON CALL PLUS ON CALL PLUS 1.250 25.987,50

José Jailson Pereira

Pregoeiro


